АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 1

СОВМЕСТНОГО ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКОГО

СОВЕТА ПРИ ГЛАВЕ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

20 апреля 2023 года г. Изобильный

ул.Ленина 15, большой

зал

15-00

Председательствующий

совета

Веревкин П.В. – заместитель главы

администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края

Секретарь совета

Титова Н.Г. – главный специалист отдела по

безопасности и профилактике правонарушений

администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края

Присутствовали:

Члены советов: Пастухов Н.В., Аверина Т.С., Азимов Я.М.,

Акбердиев А.К., Ахмедов Я.Б., Кузнецов Е.С.,

Гадаев Л.Э., Глушко М.Г., Глушонкова Е.Н.,

Жданов П.В., Земцев А.А., Ким Е.Ф., Кирсанов

Г.И., Мартиросян Г.В., Макаров В.В., Климовской

Г.В., Немчинов В.И., Отец Андрей, Романков С.В.,

Семыкин А.П., Омельченко И.В., Трушев Е.Н.,

Трушев А.Е., Умрихина И.Г. Гекк Ю.А.,

Кидовский В.И.

Отсутствовали:

Васильцов С.А., Гуденко Н.Г., Рязанцев И.Я.

Приглашенные: Джалилова В.В.,

Повестка дня:

1. Об организации работы по соблюдению правил регистрационного

учета граждан РФ, а также мерах по контролю за состоянием миграционной

ситуации и соблюдению миграционного законодательства на территории

Изобильненского городского округа

Докладчик: Умрихина Ирина Геннадьевна, начальник отдела по

вопросам миграции ОМВД России по Изобильненскому городскому округу

2. О подготовке к празднованию Дня Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 г.г.

Докладчик: Кузнецов Евгений Сергеевич, заместитель начальника

полиции (по охране общественного порядка) Отдела МВД России по

Изобильненскому городскому округу

3. О деятельности благотворительного фонда «Все для фронта, все для

победы» созданного на базе общественной организации ветеранов, войны,

труда, вооруженных сил и правоохранительных органов ИГО СК.

Докладчик: Кидовский Владимир Иванович, председатель

общественной организации ветеранов, войны, труда, вооруженных сил и

правоохранительных органов ИГО СК.

1. СЛУШАЛИ: 1 Об организации работы по соблюдению правил

регистрационного учета граждан РФ, а также мерах по

контролю за состоянием миграционной ситуации и

соблюдению миграционного законодательства на территории

Изобильненского городского округа

 Докладчик: Умрихина Ирина Геннадьевна, начальник отдела

по вопросам миграции ОМВД России по Изобильненскому

городскому округу

РЕШИЛИ: 1.1. Информацию «Об организации работы по соблюдению

правил регистрационного учета граждан РФ, а также мерах по

контролю за состоянием миграционной ситуации и

соблюдению миграционного законодательства на территории

Изобильненского городского округа» принять к сведению.

1.2. Отделу по вопросам миграции ОМВД России по

Изобильненскому городскому округу с целью оперативного

обмена информацией о прибывших лицах из ДНР, ЛНР и

Украины, продолжить тесное взаимодействие с

территориальными управлениями администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края

Срок: постоянно.

1.3. Начальникам территориальных управлений АИГО СК в

целях получения информации о вновь прибывших гражданах

наладить взаимодействие со старшими домов и уличными

комитетами.

Срок в течение 2023 года

2. СЛУШАЛИ: 2. О подготовке к празднованию Дня Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 г.г.

Докладчик: Кузнецов Евгений Сергеевич, заместитель

начальника полиции (по охране общественного порядка)

Отдела МВД России по Изобильненскому городскому округу

РЕШИЛИ: 2.1. Информацию «О подготовке к празднованию Дня Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.» принять к

сведению.

1.2. Отделу МВД России по Изобильненскому городскому

округу Ставропольского края (Карагодин Д.В.):

1.2.1. Обеспечить охрану общественного порядка и

безопасность дорожного движения при проведении

праздничных мероприятий.

Срок: в дни проведения мероприятий.

1.2.2. Принять дополнительные меры по усилению охраны

объектов особой важности, жизнеобеспечения и транспорта. В

период проведения массовых мероприятий обеспечить охрану

общественного порядка с применением металл детекторов.

Приблизить наружные наряды к местам с массовым

пребыванием граждан.

Срок: в дни проведения мероприятий.

1.2.3. Совместно с начальниками территориальных управлений

администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края:

1.2.3.1. Для обеспечения общественной безопасности и

поддержания правопорядка в местах массового пребывания

людей, привлечь максимально возможное количество

сотрудников частных охранных предприятий, представителей

народных дружин, казачества.

Срок: в дни проведения мероприятий.

1.2.3.2. Определить места парковки транспорта на безопасном

расстоянии от объектов проведения праздничных мероприятий

с массовым пребыванием граждан.

Срок: за одни сутки до проведения мероприятий.

1.2.4. Совместно с начальниками территориальных управлений

администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края, представителями казачества провести

работу с лидерами землячеств по вопросам соблюдения

общественного порядка, недопущения конфликтов на

национальной и религиозной почве.

Срок: за одни сутки до проведения мероприятий.

1.2.5. Перед началом мероприятий с массовым пребыванием

граждан провести обследование мест праздничных

мероприятий и прилегающих территорий.

Срок: в день проведения мероприятий.

1.3. Начальнику отдела культуры администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края

(Захаров Ю.А.):

1.3.1. При подготовке и проведении праздничных мероприятий

обратить особое внимание на наличие и исправное состояние

средств противопожарной безопасности, технических средств

оповещения граждан, организацию медицинского обеспечения.

Срок: в дни проведения мероприятий.

1.3.2. Ограничить свободный доступ посторонних лиц в

подвалы, чердачные помещения подведомственных зданий и

сооружений, организовать пропускной режим.

Срок: в дни проведения мероприятий.

1.4. МКУ «Благоустройство» ИГО СК (Евдокимов Ю.А.), МКУ

«ЕДДСС-112» ИГО СК (Черкашин С.А.) в дни проведения

праздничных мероприятий обеспечить выделение сотрудников

и дополнительной техники в качестве дежурного транспорта.

Срок: в дни проведения мероприятий.

1.5. Начальникам территориальных управлений администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края:

1.5.1. Привлечь актив подведомственных населенных пунктов,

старших улиц, домов, провести беседы с гражданами на

предмет повышения бдительности, порядка действий при

выявлении подозрительных лиц, предметов, автотранспорта.

Срок: до 30 апреля 2023 года.

1.5.2. Своевременно предоставлять информацию в

правоохранительные органы о проживании нелегальных

мигрантов на территории поселений Изобильненского

городского округа, а также в случае отсутствия по месту

регистрации временно зарегистрированных выходцев из

среднеазиатских республик.

Срок: в течение 2023 года.

1.5.3. Совместно с сотрудниками Отдела МВД России по

Изобильненскому городскому округу, представителями

казачества, народных дружин, охранных предприятий

организовать проведение рабочих встреч по вопросам

обеспечения общественного порядка и безопасности граждан.

Срок: до 30 апреля 2023 года.

1.5.4. Совместно с руководителями потенциально опасных

объектов и объектов жизнеобеспечения провести инструктажи

сотрудников, рекомендовать усилить охрану объектов с учетом

ее эффективности.

Срок: за двое суток до проведения мероприятия.

1.5.5. Принять меры по недопущению несанкционированного

доступа посторонних лиц в чердачные и подвальные

помещения многоквартирных жилых домов, учреждений

образования, культуры, здравоохранения.

Срок: за двое суток до проведения мероприятия.

1.5.6. Совместно с руководителями хозяйствующих субъектов

уточнить, на случай чрезвычайных ситуаций, схемы и порядок

использования имеющихся резервных мощностей газа- водо-

тепло- электроснабжения на территории населенных пунктов.

Срок: до 30 апреля 2023 года.

1.5.7. Установить постоянный контроль за наличием в торговой

сети товаров повседневного спроса.

Срок: 30 апреля - 10 мая 2023 года.

1.5.8. В населенных пунктах округа, на предприятиях и в

организациях, находящихся на подведомственной территории,

организовать дежурство из числа ответственных работников.

Срок: на период проведения мероприятий.

1.5.9. Графики дежурств с указанием данных задействованных

сотрудников и контактными номерами предоставить в МКУ

«ЕДДСС-112» Изобильненского городского округа.

Срок: до 13 апреля 2023 года.

1.5.10. Принять меры по круглосуточной охране памятников

погибшим воинам.

Срок: с 01 по 10 мая 2023 года.

3. СЛУШАЛИ 3. О деятельности благотворительного фонда «Все для фронта,

все для победы» созданного на базе общественной организации

ветеранов, войны, труда, вооруженных сил и

правоохранительных органов ИГО СК

 Докладчик: Кидовский Владимир Иванович, председатель

общественной организации ветеранов, войны, труда,

вооруженных сил и правоохранительных органов ИГО СК.

РЕШИЛИ: 3.1. Информацию «О деятельности благотворительного фонда

«Все для фронта, все для победы» созданного на базе

общественной организации ветеранов, войны, труда,

вооруженных сил и правоохранительных органов ИГО СК»

принять к сведению.

Председательствующий совета  Веревкин П.В.

Секретарь совета Н.Г. Титова